

Primaria Ghidighici

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrarilor de conservare a energiei termice prin termoizolarea fatadei Blocului nr. 2 a Gradinitei de copii nr. 203 din str. Alexei Mateevici 16b, din satul Ghidighici, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 342 026,47 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	637,45	36,61	23 337,04
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	391,88	36,61	14 346,73
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	988,57	36,61	36 191,55
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	69,57	36,61	2 546,96
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	63,60	36,61	2 328,40
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	218,41	36,61	7 995,99
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	172,43	36,61	6 312,66
		Total manopera				93 059,33

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,84	32,00	250,88
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,60	5,00	98,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	3 500,00	175,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,16	3 500,00	560,00
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,16	3 500,00	560,00
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,06	1 200,00	72,00
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,90	18,60	91,14
8.	2413217300010	Cleme	buc	48,96	0,20	9,79
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	78,38	18,90	1 481,38
10.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	18,62	36,00	670,32
11.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	9,80	14,80	145,04
12.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 110,90	2,80	5 910,52
13.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 638,62	2,75	7 256,20
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	580,50	7,80	4 527,90
15.	26531021008311	Tink	kg	1 201,75	15,80	18 987,65
16.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,60	32,00	659,20
17.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	49,00	0,50	24,50
18.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	564,67	118,00	66 631,06
19.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	102,82	68,00	6 991,76
20.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	108,15	68,00	7 354,20
21.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	580,50	3,65	2 118,82
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,57	14,50	22,77
23.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	24,48	5,85	143,21

24.	2874115837745	Suruburi	buc	1 030,00	0,20	206,00
25.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 221,80	0,40	1 688,72
26.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	34,78	18,50	643,43
27.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	20,60	75,00	1 545,00
28.	2875274000502	Cot burlan	buc	48,96	75,00	3 672,00
29.	2875274000503	Cot de capat	buc	24,48	75,00	1 836,00
30.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	24,48	48,00	1 175,04
31.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,60	47,50	978,50
32.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	144,20	17,50	2 523,50
33.	4100126202818	Apa	m3	2,09	13,93	29,11
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,12	0,50	13,06
Total materiale de construcții						139 051,70

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 351,25	3,50	8 229,38
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,06	10,00	130,60
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	15,67	10,00	156,70
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,22	20,00	104,40
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,97	25,00	274,25
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,14	25,00	78,50
Total utilaje de construcții						8 973,83

Прямые затраты	Lei	241 084,86
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 938,35
Transportarea materialelor	2,00 %	2 781,03
Total	100,00 +	264 804,24
Cheltuieli de regie	4,50 %	11 916,20
Total	100,00 +	276 720,44
Beneficiul de deviz	3,00 %	8 301,62
Total	100,00 +	285 022,06
TVA	20,00 %	57 004,41

Total deviz: **342 026,47**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)